
OBSAH

1. TEXTY PlSNÍ
Co člověk může dělat v neděli

ve Stromovce?---- 7
Balada o hořícím lese---- 8
Bleděmodré pondělí---- 10
Boží muka___11
Dlouho se mi zdá (Chtít chytit vítr)----  12
Jano! Jano! Jano!---- 14
Malá Julie-----16
Obrázky v kartách---- 18
Odkud? Odsud (Zvoník ve venkovském

kostele)---- 20
Burlaci---- 22
Prázdniny---- 23
III. perníková válka---- 24
Tvo je vlasy n e ---- 25
Zelené rukávy---- 26
Básník a vítr---- 28
Zem voní dřevem---- 30
Dobrodruh---- 31
Hodina vlka---- 32
Inkoustovou tužkou v památníku---- 34
Klubíčko s červenou nití-----36
Nebylo mrtvých---- 38
Nádražní balada (Zora)---- 40
Písmenková láska---- 41
Pomeranče Hieronyma Bosche---- 42
Sněhurky---- 44
Být v černém (To napadlo tebe)---- 46
Písnička o ničem---- 48
Černý voják---- 49
Noc a den___50
Noční soud---- 52
Odsouzenec___54

Odvolej od sebe oheň---- 56
Pravda o Marii---- 58
Pro Vláďu___60
Půlnoční---- 61
Uplakaná země paní Pampelišky---- 62
Velké prostory-----64
Svatba u lesa Půlměsíce---- 65
Pohádka o slůvku navždycky---- 66
Zenové variace (na témata japonských

haiku)---- 68
Bití rublem---- 70
Bude ako nebolo---- 72
Funkcionářské zátiší s Koperníkem, Biblí

a sluncem---- 74
Internát (Den z kopretin)---- 77
Písničkář___78
Vyzvání na cestu---- 80
Mejdan na kolejích---- 82
Milostné příběhy lenošky v Divadle

hudby---- 84
Kytice času---- 85
Na smrt herce---- 86
Podzim, dvacátý rok míru---- 88
Bývalí absolutní kamarádi---- 90
Vojna a m ír___92
Existence---- 93
Modrá---- 94
Na tesknú notečku

ve Frýdku-Místečku---- 96
Oblíbený zpěvák (Životopis)---- 98
Černá Maud---- 100
Astrolog___101
Dva malí kapitáni---- 102
Karyatidy___105

999



Iluze (Iluze písní)___106
Klaun Honza smutné postavy___108
Kukluxklan a kostel___110
Liturgie___111
Mimo čas___112
Psychóza, psychóza, psychóza---- 115
Omalovánky___116
Omamná květina pravdy---- 118
Policejní hodina___120
Tuláci s lepkavými vlasy___122
Ve vlastní zemi nikdo není prorokem---- 124
Verze___126
Země, ve které nic takového nebude

muset být___128
Carey___130
Ametysty___132
Bílá___133
Bůček___134
Dojemné?___ 136
Govirňa___138
Jako kdysi ty___140
Kurva hlad___142
К pětadvaceti___144
Literární lásky___ 145
Noc plná hotelů___146
Orloj___ 148
Slova, slova, slova---- 150
Této noci (Fabrička)----  152
Začouzené sklíčko---- 154
Ze soboty na neděli___155
Cesta do dětství___156
Blues z ráje___158
Cokoliv z Hrubína___159
Hra na Dnes -  anebo kdykoliv jindy

Příště___160
Kápě, dýka a plášť---- 162

Kolumbiana-----164
Kristovy roky---- 166
Milenka Štěstěna a milenec Neskutečna

(Milenci štěstěny)___168
Na dluh Bulatu Okudžavovi___170
Na okraji___172
Pasťák blues___174
Měšťák a maestro---- 175
Poučení o krizovém vývoji na Moravě

v letech 1975/1976___176
Staré dopisy---- 178
Starý příběh----  180
Svátky trpělivosti----  182
Pozítří___ 184
Šílené počítače----  185
Zpaměti----  186
Bohyně Zítra___ 188
Dětská křížová výprava do zaslíbené

zem ě---- 190
Imagena---- 192
Kámen a strom ---- 194
Kde? Kdy? Já a ty___196
Kejklíři___198
Bye, Bye Miss Blanche___200
Lady Vamp___201
Mistr Jin a Mistr Jang___202
Moje paní Naděje___204
Plagiát___206
Svatba v Káni galilejské---- 208
Tak znovu on a ona---- 210
Mezi dvěma dopisy---- 212
Ticho___213
Uchránit od zapomnění___214
Úřední odhad škody na vozidle___216
Velká umělkyně___218
Země, peklo, nebe, voda, oheň, ráj---- 220

1 0 0 0



Jidášské vánoce---- 222
Joe Dvojtečka---- 224
V indexu dvacet le t---- 227
Kdo jste?---- 228
Na kávu, likér a kousek slova---- 230
Pomazánka à la hum or___232
Korálky___234
Soudili mámu hudbu___235
Bratrství jediného podpisu---- 236
Být_____237
Cukrář Porno---- 238
Dělník blues___240
Člověk, zvíře, dábel, Bůh___242
2048___243
Každý večer---- 244
Love Story 7 7 ----  246
Marilyn Monroe---- 248
Meziměsto---- 250
Na 1. máje---- 252
Navzdory všem---- 254
Nebuď nikdy sám ---- 256
0 : 0 ___258
O skle___260
Pelyněk___262
Stopy___264
Zezadu (Madona Decibella)---- 266
Bílá stížnost___268
Silvestr___270
Bývaly časy___271
Nitky___272
Vykopávka z Korintu---- 274
Patnáctiletý kapitán---- 276
Bůh blues___277
Jeho dílo ještě žije---- 278
Čas___281
Kocovina___282

Nech mě h rá t___283
Sny bohatejch slavnejch lidí---- 284
U konce s dechem---- 286
Ariadně___289
Cumbajšpíl---- 290
Chór___292
Cvakl___294
Dny míjejí po sobě---- 296
Rytíř a Ondina---- 298
Strašák___300
Velkej Mimoň---- 302
Cirkus---- 304
Čáry máry---- 306
Harmonie---- 307
Královna noci---- 308
Mít míň je víc---- 310
Na Hanou---- 311
Proč???___312
Příteli v nouzi---- 314
Za vším hledejte ženu---- 315
Antabus blues---- 316
Blues pro každého---- 318
Jedovatá tů ň ---- 319
Bezmasej d en---- 320
Dezertér___321
Fanynka___322
Kus dřeva v ruce---- 324
Na množství nehleďte---- 325
Profesionální humanista-----326
Prométheův nářek nad pochcaným

ohněm---- 328
Schlíplí chlipníci---- 330
Naviják---- 332
Sjezd upírů---- 333
Svatá válka-----334
Tajná řeč těla---- 336

1001



Video 2000___338
Vybraná slova___339
Zasloužilý učitel___340
Blues zastavárny___342
Kopie klíčů___344
Kámen mudrců___346
Padesát způsobů_____347
Řeka___348
Seznámení s nocí___350
Všechno je v pořádku___352
Ante Portas___354
Víra___356
Čekání na Oscara___357
Drobné lži___358
Hadí hymna___360
Konec experimentu___362
Láska žehem___364
Pomalé jedy___366
Praha magická___368
Prokletá říše (Zvedá se vítr...)___370
Promiňte_____372
Šangri-La___374
Černý šíp___377
Zavřít můžou -  pustit musí!___378
Dlažební kámen___380
Kazipich___382
MDM___384
Kecy___385
Nekrytý šek (I'm Czech!)___386
Penězokazec___388
Pochopové popu___389
Ve chvíli smrti___390
Žárovka samotky___392
Gerda___394
Led v koktejlu (Z očí do očí)___396
Díky Bohu___398

Milionář___399
Nemám rád ___400
Nevratné změny na nebi___402
Nikdo v zemi nikoho___404
Olivovníky___406
Písní za m ír___408
Poslední varování___410
Proti všem___412
Slova___415
Pták Noh___416
Razicí štít___418
Reflektory v zádech___420
Rytíři z Blaníku___422
Snad nám naše děti prominou___424
Úlety___427
Vzlínání_____428
Děti dětí___429
Vzdálené výstřely___430
Hysterický muž___432
Námět na plakát___433
Nebezpečná slova___434
Nebe nepočká___436
Pivo a Švejk (To nechce klid)___438
Soudruh Mefisto___440
Přes prsty___443
Únik informací___444
Soukolí doby___446
Virus___447
Vůně vůní___448
Dlouhá schůze___450
Rhodos___452
Vyvolený národ___454
Dva jezdci___455
Smlouva o ničem___456
Prostý občan___458
Bomba do každé rodiny___459

1002



Disk-doktor___460
Rosenkruciáni---- 461
Daleko, blízko---- 462
Opilý nájemník-----464
Svastika---- 465
Berlínská zeď___466
Nové písně -  staré kompromisy---- 468
Mexiko Platz---- 470
Ticho v dom ě---- 473
Lodičky z kůry---- 474
Samá voda-----476
Sedm let tučných a sedm let

hubených___477
Půjčka za oplátku---- 478
Nářek___480
Mít svět jako ptáče ve své dlani---- 481
Muž v khaki baloňáku---- 482
Táhlé zvonění---- 485
Šlápoty---- 486
Na křídlech touhy---- 488
O smrti folku---- 490
Billboard je tu pro vás---- 493
Je-li to strom---- 494
Ponorná řeka---- 496
Poslední pokus---- 498
Cindy a Ken-----500
Sny___502
Básnické guerilly---- 503
V mezipatře___504
Krotitelé větru___506
Dvě mokré klády___508
Tě pie a šnuptychl---- 509
Lustrace-----510
Všechno a nic---- 512
Identita v krizi---- 514
Hříchy pýchy---- 516

Krajina duší po bitvě---- 518
Bojovníci za cokoliv___520
Hotel Totalita___522
Domilováno___524
Svatá Patricie___526
Trpaslík je pryč___528
Stávky---- 530
Dvě cesty pro jednu nohu---- 531
Reklamní slogany---- 532
Pohřbený zaživa___534
Tributy mrtvým přátelům---- 537
Nové mytologie___538
Velký český sen___539
Ples NEI___540
Soutěž na novou hymnu---- 542
Růže z Jericha___544
Fotky na krbu___547
Mít komunistu v posteli---- 548
Rozhovory s občany jiného světa---- 550
Bosou nohou přes hranici-----552
Jídlo přes ulici___554
Siluety dravců___555
Doutnák___556
Alibi___558
Strana žalovaná---- 559
Handle With Care---- 560
V maličkém městečku---- 562
Český kraj---- 564
Bod nula---- 566
Andy tu byl!---- 567
Reggae zlaté mládeže---- 568
Za bukem___570
Exil mého pokoje---- 571
Jamajka---- 572
Kolíček posledního stisku---- 574
Bandiera Rossa---- 575

1003



Pouliční kouzelník___576
Pomalé pohyby očí___577
Let vzhůru___578
Armáda spásy___579
Let do anonymity___580
Zbytek Ameriky___581
Newyorské ráno___582
Hi 8 ___584
Mluvíme spolu těly___585
John a Mary___586
Lavičky Hiltony___588
Děti ulic___590
New York v loužích___591
Cokoliv o New Yorku___592
U Bílého koníčka___594
Washington Square___596
Lea___598
Miss Velkoměsto___599
Český city___600
Spojené národy___602
Život je jinde___604
Jsem tajná lavička___607
Černá m še___608
Má zlatá akcie___610
Rudá krávo___612
Internacionála neschopných___614
Zkušená žena___616
Kapičky lásky---- 618
Dáma kolem padesáti___619
Zůstane to v rodině___620
Na nekonečné lavičce___622
Vůně ženy, která odešla___623
Blues hospodářské deprese___624
Stejným pohybem___626
Dům plný ukradených věcí___627
Svatý Josef s Marií dojí krávy___628

Soukromá ochranka do každé
rodiny___630

Dvojsmysl___631
Sám se sebou___632
Podobojí___634
Pach ulice___636
Věčný příběh___637
Who is W ho___638
Malé pódium s tabulkou___640
Festival marnosti___641
Valčíček na usmířenou___642
Do počtu___644
Stojaté vody zapomnění___646
Um___647
Porno slepých___648
Freudian Slip___650
Podobné podobným se léčí___653
Co by to bylo, kdyby to bylo___654
Haiku___656
C en___658
Toulky za Tolkienem___659
Nevyžádaná pátrání___660
Dále od hradu, dále___662
Poslové špatných zpráv___665
Ona hraje -  on se bije___666
Zákon___668
I Am Your Man___670
Kenvelo___673
Dybbuk___674
Decénium___676
Lásky mocných___678
Milostín___680
Nebe, peklo, ráj___681
Pyramidy z písku___682
Nic k proclení___684
Stiraci losy tvého těla___686

1 0 0 4



Byty к pronajmutí___688
Divák v první řadě___689
Věčný šach___690
Zadejte se, páni___691
Žena v množném čísle---- 692
Ber všechno, nebo nic---- 694
Mám to na triku---- 695
Bohové dobra, bohové zla---- 696
Výprodej---- 698
Píseň proroka-----700
Utíkej králíčku___701
Na mě už nezáleží___702
Pouliční písničkář___704
Intuice ženy---- 706
Chelsea Hotel___709
Žízeň po životě---- 710
Černá známka---- 712
Stopy pozpátku---- 713
Hladové archivy----714
Poslední klapka---- 716
Příští životy___718
Dopolopita-----720
Tvůj stín___722
Nezaměstnaná---- 723
Lom slov___724
Přelétavý génius___726
Saze___728
Bosou nohou žárem___729
Ve snu___730
Jsem v obraze___732
Sex po šedesátce---- 734
Thanata---- 737
Prošlé emise---- 738
Hands Free___740
Lokomotiva na věčnost---- 743
Změnili m ě___744

Věrný Černý___746
V mezidobí___749
Subotnik___750
Mávači___752
Pasiva___754
Poslední host___755
Bitva o New Orleans---- 756
La Solitude___758
Tom Trauben Song---- 760
Waltzing Matilda---- 762

2. IKARIÁNA (m o n o o p era)___765

3. PÁRKAŘ (parodie)
Ivan Diviš___781
Magor___782
Václav Hrabě___783
Richard Weiner---- 784
Ivan Wernisch---- 785
Jakub Demi---- 786
Jan Zábrana___787
Jiří Kolář___788
Stanislav Kostka Neumann---- 789
Jiří O n en ___790
František Halas___791
Miroslav Holub___ 792
Jan Skácel___793
Vítězslav Nezval___794
Bohuslav Reynek___795
Pavel Kohout___796
Karel Kryl___797
Jan Nedvěd---- 798
Vladimír Merta---- 799

4. TEXTY (snad pro hudbu)
Co si zpívá Bůh?___803

1005



Jeden krok tam a dva zpět___804
Být mladý a tvrdý___806
Největšího nepřítele si nosíme 

v sobě___807
Cítím se lehký, protože ty taky___808
Ples neúspěšných revolucionářů___809
Čekací list___810
Ano!___811
Poprvé___812
Okovy___813
Narozen ve správném roce___814
V norm ě___815
Cukr a bič___816
Zkus se mnou protančit noc___818
Nový princip___820
Píseň z jednotlivých slov___821
Časy se nemění, to jenom já ___822
Ples chudých___823
Korouhvičky___824
Loď bez lodivoda___826
Sdílení___827
Drogová závislost na minulosti___828
Bezpečnější svět___829
Ráj šoubyznysu___830
Koloběh peněz v přírodě___832
Co je šeptem, to je čertem___833
Bezdomovci v noci___834
Tvůrčí krádež___835
Nejbezcennější z věcí, co m ám___836
Olympijské hry___837
Létání v čase___838
Eurovíno___840
Dědičné omyly___842
Zlatá Fidorka___843
Já a ty---- 844
Syn se mi připodobnil___847

Kříž, hvězda a půlměsíc___848
Blues smutné kavárny___850
Thajská masáž na tři___851
Pan Nikdo___852
Návod sobě___854
Erotikon___856
Bída___858
Maškary___860
Kolmý start-pád___861
Model___862
Generální úklid___864
Rozesmál mě člověk jménem Bono___865
Eminem___866
Ber nebo dej___868
Průměr___870
Malá sm rt___871
Ambice___872
Český lev___874
Chci tě !___876
Osamělá žena, co nemá nikdy dost___877
Propady z nenanebevzetí___878
Doba bývalých změn___880
Sirény___882
Nechráněný styk___883
Krach cen___884
Inovace___885
Dámičky___886
Patina___887
Deska z bájného vinylu___888
Padlí andělé___890
Relikty z minula___892
TV vtip___894
Eurocity___895
Seberou ti duši___896
Nerovná rovnice___898
Erotický sen___900

1006



Nové pozice___902
Velkej vandr___904
Totální výprodej___906
Kdo dává a má dáti___909
Oscar---- 910
Holobyty___912
Face Lift___913
Nedotýkali se!!!___914
You Are My Space___916
Ašrámy___918
Hledán í tém atu___919
Mistryně světa v škrtání___920
Vánoce___922
Repetitivní revolver___924
Psí známka___925
Staré pásky___ 926
Dobrá cesta do pekla---- 927
Cejchy zrad---- 928
Vybraná vína___930
Kam dál?___932
Kámasútra---- 934
Li Po___936
Z ostudy kabát---- 937
První cena---- 938
Nabokovka___940
Vítězná láhev---- 942
Erosenka___944

Když jsi mladý___946
Píseň katovy sekery___947
Ples v opeře___948
Nedoléčená zranění---- 949
Podvraťák___950
Dáma a dalajláma___952
Bohyně hněvu---- 953
Být viděn___954
Nahoře bez___956
Pegasův p ád ---- 957
Průměrný muž---- 958
Dietní chyba___959
Bonmot___960
Dylanologové---- 962
Primal Scream___963
Lavina slov---- 964
Nechce se m i---- 965
Žeru jim z ruky---- 966
American Dream___969
Olympijské kruhy---- 970
Šedá zóna___971
Ideální čtenář___972

Ediční poznámka___975
Názvy textů podle abecedy---- 979
Incipity textů podle abecedy___989

1007


